



COMMUNIQUE DE PRESSE

La Caisse des Dépôts s'engage, à hauteur de 64 M€, en faveur des projets de la Collectivité Territoriale de Corse

Ajaccio, le 16 septembre 2016 – A l'occasion de son déplacement en Corse, Pierre-René Lemas, directeur général du groupe Caisse des Dépôts, et Gilles Simeoni, président du Conseil exécutif de Corse, ont signé, ce jour, un protocole de financement de 64,25 M€ en faveur de l'aménagement et de l'équipement du territoire.

Partenaires de longue date, la Caisse des Dépôts et la Collectivité Territoriale de Corse ont formalisé, aujourd'hui, un nouvel engagement de financement d'un montant de 64,25 M€.

Acteur mobilisé pour soutenir l'investissement public local, la Caisse des Dépôts met à la disposition du territoire insulaire ses moyens de financement en ingénierie, en fonds propres ou en prêts.

Par sa présence dans les principaux outils d'intervention, elle soutient l'attractivité de l'île en accord avec la recherche d'un développement équilibré, solidaire et durable mis en œuvre par la Collectivité.

Avec la signature de ce protocole de 64,25 M€, l'engagement de la Caisse des Dépôts porte sur des opérations d'investissement, qui témoignent du dynamisme de la Collectivité Territoriale de Corse.

La transition écologique et énergétique étant un axe prioritaire de la stratégie du Groupe, le financement proposé mobilise sur fonds d'épargne deux prêts « croissance verte » :

- le premier à taux zéro pour la réhabilitation thermique de bâtiments publics (maisons forestières, espaces de conservation du musée de la Corse, collèges, lycées)
- le second en faveur d'investissements, pour la construction et la rénovation des réseaux d'eau et d'assainissement de l'île.

Enfin, grâce au partenariat entre la Caisse des Dépôts et la Banque européenne d'investissement, le territoire corse pourra bénéficier de ressources européennes.

Ce financement sera accordé par la Caisse des Dépôts, sous forme de prêts à taux fixe, pour mettre en œuvre des projets dans les secteurs suivants :

- eau avec la réalisation de travaux de sécurisation du transfert de l'eau entre un barrage et une unité de traitement
- enseignement secondaire avec la construction du collège de Stiletto à Ajaccio.

A propos du groupe Caisse des Dépôts

La Caisse des Dépôts et ses filiales constituent un groupe public, investisseur de long terme au service de l'intérêt général et du développement économique des territoires. Sa mission a été réaffirmée par la loi de modernisation de l'économie du 4 août 2008.

Reconnu pour son expertise dans la gestion de mandats, le Groupe concentre son action sur quatre transitions stratégiques pour le développement à long terme de la France : les transitions territoriale, écologique et énergétique, numérique, démographique et sociale.

http://www.caissedesdepots.fr

A propos de la Collectivité Territoriale de Corse

Contacts presse

Direction régionale

Mathilde Dumartin Tél: +33 (0) 4 95 10 40 00 mathilde.dumartin@caissedesdepots.fr

@CaissedesDepots

Direction du réseau et des territoires

Diane Gallais
Tél.: +33 (0) 1 58 50 78 96
diane.gallais@caissedesdepots.fr

@CaissedesDepots